
kyndelsmässodagen eller 
jungfru marie kyrkogångsdag

I Faderns och Sonens och den heliga Andens namn, Amen.
Herre, öppna min mun till ditt lov, så vill jag förkunna din ära.
Gud kom till min räddning.
Herre skynda till min hjälp.
Ära vare Fadern och Sonen och den helige Ande, nu och alltid  
och i evigheters evighet. Amen.

syndabekännelse
Barmhärtige Gud, förlåt mig mina synder. Möt mig med din nåd.

förlåtelse
Gud som är oändlig i sin kärlek älskar, befriar och förlåter oss. Amen.

tackbön
Tack Gud för att du möter mig med förlåtelse och ger mig kraft att leva.

dagens bön
Gud vår Fader, vi tackar dig för Jesus Kristus som återspeglar din härlighet. Öppna våra ögon 
så att vi med Symeon och Hanna ser ljuset och prisar ditt namn. För Jesu Kristi skull. Amen.

evangelietext
Lukasevangeliet 2:22-40
När tiden var inne för deras rening enligt Moses lag tog de honom till Jerusalem för att bära 
fram honom inför Herren – det står nämligen i Herrens lag att varje först-född av mankön 
skall helgas åt Herren – och för att offra två turturduvor eller två unga duvor, så som det är 
föreskrivet i Herrens lag.
   I Jerusalem fanns en man vid namn Symeon, som var rättfärdig och from och som väntade 
på Israels tröst. Helig ande var över honom, och den heliga anden hade up-penbarat för honom 
att han inte skulle se döden förrän han hade sett Herrens Mes-sias.
Ledd av Anden gick han till templet, och när föräldrarna kom in med barnet Jesus för att göra 
med honom som det är sed enligt lagen, tog han honom i famnen och pri-sade Gud och sade:
»Herre, nu låter du din tjänare gå hem, i frid, som du har lovat. Ty mina ögon har skådat fräls-
ningen som du har berett åt alla folk, ett ljus med uppenbarelse åt hedningarna och härlighet 
åt ditt folk Israel.«
   Hans far och mor förundrade sig över vad som sades om honom.
Och Symeon välsignade dem och sade till hans mor Maria: »Detta barn skall bli till fall eller 
upprättelse för många i Israel och till ett tecken som väcker strid – ja, också genom din egen 
själ skall det gå ett svärd – för att mångas innersta tankar skall komma i dagen.«
Där fanns också en kvinna med profetisk gåva, Hanna, Fanuels dotter, av Ashers stam. Hon var till 
åren kommen; som ung hade hon varit gift i sju år, sedan hade hon levt som änka och var nu åttio-
fyra år gammal. Hon vek aldrig från templet utan tjä-nade Gud dag och natt med fasta och bön.

Uppenbarelsens ljus

den 7 februari

fira gudstjänst - där du är

Vare sig vi just nu inte kan, bör eller vill samlas till gudstjänst i någon av stiftets kyrkor, kan vi hålla 
gudstjänstens låga brinnande. Fira gudstjänst där vi är.  Här är ett förslag på hur du kan göra det – 
ensam men tillsammans med andra.          Biskop Johan Dalman, Strängnäs stift

Invänta tiden för gudstjänsten i din församling.
Tänd ett ljus – det blir vår klockringning.



   Just i den stunden kom hon fram, och hon tackade och prisade Gud och talade om barnet 
för alla som väntade på Jerusalems befrielse.
När de hade fullgjort allt som föreskrivs i Herrens lag återvände de till sin hemstad Nasaret i 
Galileen. Pojken växte och fylldes av styrka och vishet, och Guds välbehag var med honom.

reflexion
Jag gillar när de spränger tunnlar. Inte bara för själva smällens skull utan för det som kom-
mer sedan: hur det skakar till, hur allt liksom tycks röra sig på en och samma gång - hela det 
massiva berget liksom lyfter - eller ”rister” om man så vill. 
   Det rister i hela berget när laddningen bränner av. Så bildas ett kompakt moln av sten och 
stendamm innan, några sekunder senare, alltsammans far i backen så det ryker om det.
Och sedan är allt tyst - innan den utdragna signalen för ” faran över” ljuder.
Det här är en sån berättelse - en ”eld i berget” berättelse. För in på scenen kommer två figu-
rer, två grundfigurer: Romarriket och Gudsriket. Romarriken i form av allt det som gäller 
runtomkring och Gudsriket i form av det lilla Jesusbarnet.
Och så smäller det - Symeon är den som tänder eld i berg. Kabom - så stenflisorna yr. Detta 
barn skall bli till fall eller upprättelse för många i Israel och till ett tecken som väcker strid – 
ja, också genom din egen mamma Maria skall det gå ett svärd, säger han som för att visa på 
de väldiga krafter det handlar om.
   Kaboom - två helt olika livsideal - två helt olika sätt att se på makt och härlighet. Ke-jsa-
rens och jesusbarnets. Och tänk, när dammet lagt sig, laddningen brunnit av, sikten klarnat, 
hör vi… Hannas lovsång är som en underskön tavla av vad som hänt i mötet dessa båda 
krafter emellan. Kraftmätningen lämnade inte berget - inte tillvaron - oförändrad
I mötet mellan Roms makt och Jesu makt segrade det lilla barnet - han ska bli Jeru-salems 
befriare - han har öppnat en väg - sprängt en tunnel - mellan vår värld och Guds värld - våra 
riken och Gudsriket - mellan mörker och ljus. Kaboom!

trosbekännelse
Vi tror på Gud Fader allsmäktig, himmelens och jordens skapare. Vi tror ock på Jesus Kris-
tus, hans enfödde Son, vår Herre, vilken är avlad av den helige Ande, född av jungfrun Ma-
ria, pinad under Pontius Pilatus, korsfäst, död och begraven, nederstigen till dödsriket, på 
tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda, uppstigen till himmelen, sittande på allsmäktig 
Gud Faders högra sida, därifrån igenkommande till att döma levande och döda. Vi tror ock 
på den helige Ande, en helig allmännelig kyrka, de heligas samfund, syndernas förlåtelse, de 
dödas uppståndelse och ett evigt liv.

förbön  
Kom, du mitt ljus, och upplys mitt mörker; kom, du mitt liv, och lös mig ur döden; 
kom, du min läkare, och hela mina sår;  kom, du flamma av gudomlig kärlek, 
och förtär mina synders törnen och rena mitt hjärta  med din kärleks eld; 
kom, o min konung, och intag din tron i mitt hjärta och härska över mig, 
ty du allena är min Herre och min Konung.    (Ur En liten bönbok. Engelsk bön)
   
herrens bön
Vår Fader, du som är i himlen. Låt ditt namn bli helgat. Låt ditt rike komma. Låt din vilja 
ske på jorden så som i himlen. Ge oss i dag det bröd vi behöver. Och förlåt oss våra skulder 
liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. Och utsätt oss inte för prövning utan räd-
da oss från det onda. Ditt är riket. Din är makten och äran i evighet. Amen.

välsignelsen
Herren välsigne oss och bevare oss. Herren låte sitt ansikte lysa över oss och vare oss nådig. 
Herren vände sitt ansikte till oss och give oss frid. 
I Faderns, Sonens och den heliga Andes namn. Amen.

Framtagen av Strängnäs stift


